
 

AM\1146544LV.docx  PE616.042v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

21.2.2018 A8-0021/191 

Grozījums Nr.  191 

Ulrike Müller 

ALDE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0021/2018 

Pilar Ayuso 

Stipro alkoholisko dzērienu definīcija, noformēšana un marķēšana un to ģeogrāfiskās 

izcelsmes norāžu aizsardzība 

COM(2016)0750 – C8-0496/2016 – 2016/0392(COD) 

Regulas priekšlikums 

8. pants – 5. punkts – 2. daļa 

 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Tirdzniecības nosaukumus, kas minēti 1. 

punktā un papildināti ar terminu 

“aromāts” vai citiem līdzīgiem terminiem, 

var izmantot vienīgi, lai apzīmētu 

aromatizētājus, kas imitē stipros 

alkoholiskos dzērienus, vai atsauktos uz to 

izmantošanu tāda pārtikas produkta 

ražošanā, kas nav dzēriens. Ģeogrāfiskās 

izcelsmes norādes nedrīkst lietot, lai 

apzīmētu aromatizētājus. 

svītrots 

Or. en 

Pamatojums 

Šis teksts nav bijis nevienā no iepriekšējiem tiesību aktiem par stiprajiem alkoholiskajiem 

dzērieniem. Tas ļautu izmantot maldinošu praksi, jo būtu iespējams lietot stiprā alkoholiskā 

dzēriena nosaukumu pat tad, ja alkohola attiecīgajā produktā nebūtu vispār. Spēkā esošie 

noteikumi paredz tiesisko aizsardzību, ja etiķetes ir patērētājus maldinošas. Jaunā tiesību 

akta priekšlikums paredz šīs tiesības atcelt un ļaut maldināt patērētājus. Šis jaunais 

noteikums nedotu nekādu labumu un kaitētu patērētājiem un ražotājiem.  

 

 


